[image: image1.jpg]BAUTIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBON PAMOHBI MYHHMIIUIIAIIL
PAMOH COBETBI

452000, BoroGois, Keizhia ypam, 116
Tena. 4-10-43, cpaxc. 3-20-77

COBET MYHUIIIIAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHI PAWMOH
PECITVEBJIMKHM BAUIKOPTOCTAH

452000, r. Beaebeit, ya. Kpacnasa, 116
Tena. 4-10-43, cpaxc. 3-20-77

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

           «07» февраля 2020й.                     № 595                  «07» февраля 2020 г.
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан на 2020-2022 годы

Руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ       «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Соглашением о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею и Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по вопросам управления и распоряжения имуществом, соглашениями между Советом муниципального района Белебеевский район и Советами городских и сельских поселений муниципального района Белебеевский район о передаче муниципальному району осуществления части их полномочий, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020-2022 годы.

2. Исключить из  раздела 2 прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан следующее имущество:

- объекты недвижимого имущества
	Характеристика объекта недвижимости
	Адрес объекта

	Нежилое одноэтажное здание – мясной павильон (Лит.Д),         площадью 427,6 кв.м,  земельный участок, площадью 633 кв.м, кадастровый номер 02:63:011001:918
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул.Пролетарская, 39

	Нежилое одноэтажное здание гаража (Лит.Ж, Ж1),                         площадью 275,5 кв.м, земельный участок площадью 379 кв.м, кадастровый номер 02:63:011001:128
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул.Пролетарская, 66/2

	Нежилое здание, общей площадью 492,2 кв.м, земельный участок, площадью 1311 кв.м, кадастровый номер 02:63:011001:130
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.65

	Электрические сети жилого поселка, протяженностью

6987 м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, с.Санатория Глуховского

3. Установить, что муниципальное имущество городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2019 году, может быть приватизировано в 2020-2022 годах.
4. Приватизацию имущества городских, сельских поселений и муниципального   района   Белебеевский   район   Республики   Башкортостан  в
2020-2022 годах осуществлять уполномоченному органу по управлению и распоряжению имуществом.
5. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (Шевчук А.Н.).
Председатель Совета                                                                                С.А. Лущиц

     Утвержден

Решением Совета муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «___»__________ 202 __ года
№ _____

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества городских,

сельских поселений и муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан на 2020-2022 годы

Раздел 1.  Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2020-2022 годы
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020-2022 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2020-2022 годах являются:
оптимизация структуры муниципальной собственности городских, сельских  поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение муниципальных функций и полномочий городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

стимулирование привлечения внебюджетных инвестиций в реальный сектор экономики городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
формирование доходов бюджетов городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

     Исходя из прогноза социально-экономического развития Белебеевского района и города на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2020-2022 годах сумма ожидаемых поступлений в бюджеты городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» планируется в размере 50,0 млн. рублей.
Раздел 2. Муниципальное имущество городских,

сельских поселений и муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2020-2022 годах
2.1 Перечень иного муниципального имущества городских,

сельских поселений и муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2020-2022 годах
	Характеристика объекта недвижимости
	Адрес объекта

	Объекты, расположенные в границах г.Белебей

	Нежилое помещение – склад материальных ценностей (Лит. З), общей площадью 247,0 кв.м, столярная мастерская (Лит. З1) площадью 72,1 кв.м, бытовое помещение (Лит. З2) площадью 12,4 кв.м, земельный участок, площадью 3 121 кв.м, кадастровый номер 02:63:011401:31
	Республика Башкортостан,

г. Белебей, ул. Ленина, 27/4

	Нежилое помещение (мастерской) на первом этаже одноэтажного здания, площадью 52,4 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Трудовая, д.5/1

	Нежилое помещение (склада) на первом этаже одноэтажного здания, площадью 103,5 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Трудовая, д.5/1

	Нежилое двухэтажное здание, общей площадью 830,9 кв.м; земельный участок, площадью 531 кв.м, кадастровый номер 02:63:011514:14
	Республика Башкортостан, г.Белебей,

ул. Красная, д.95 а

	Нежилое здание (ОВК), площадью 850,6 кв.м, нежилое здание (Склад), площадью 62,5 кв.м, нежилое здание, площадью 1 333,4 кв.м, нежилое здание (Хранилище), площадью 149,6 кв.м, земельный участок с кадастровым номером 02:63:010919:38, площадью 1 779 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей,

ул. Советская, д.46

	Нежилое здание учебного корпуса (литера А), площадью 558,0 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Красноармейская, д.117

	Нежилое здание казармы (литера Б), площадью
1058,2 кв.м,  Контрольно-пропускной пункт №17

(литера Б1), площадью 57,8 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Красноармейская, д.117

	Встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже в пятиэтажном жилом доме, общей площадью
91,6 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей,

ул. им. В.И. Ленина, д.13

	Нежилое здание – Склад НЗ №46,

площадью 754 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.139, в/г 44

	Нежилое здание – Склад НЗ №47,

 площадью 754 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.139, в/г 44

	Нежилое здание – Склад НЗ №48,

площадью 754 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.139, в/г 44

	Нежилое здание – Склад НЗ №15,

площадью 754 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.139, в/г 44

	Нежилое здание – Склад НЗ №16,

площадью 754 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.139, в/г 44

	Нежилое здание – Склад НЗ №17,

площадью 754 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.139, в/г 44

	Нежилое здание – Склад НЗ №19,

площадью 754 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. Советская, д.139, в/г 44

	Нежилое здание (литер А, а, а1),

площадью 965,7 кв.м,  земельный участок, площадью
725 кв.м
	Республика Башкортостан,

г. Белебей,  ул. Советская, д.23

	Нежилое здание (мастерская, литер Б, б), площадью
119,9 кв.м, земельный участок, площадью 438 кв.м
	Республика Башкортостан,

 г. Белебей,  ул. Советская, д.23

	Нежилое здание (гараж, литер В), площадью 241,3 кв.м; нежилое здание (столярная мастерская, литер В1), площадью 34,1 кв.м;  нежилое здание (склад, литер В2), площадью 55,2 кв.м, земельный участок,
площадью 1 109 кв.м
	Республика Башкортостан,

г. Белебей,  ул. Советская, д.23

	Нежилое  отдельно стоящее одноэтажное здание, площадью 115,9 кв.м, земельный участок, площадью 180 кв.м
	Республика Башкортостан,
г. Белебей, ул. Чапаева, 36/2

	Нежилое помещение на первом этаже в пятиэтажном жилом доме, общей площадью 57,5 кв.м
	Республика Башкортостан, г.Белебей, ул. им. В.И. Ленина, д.13

	Объекты, расположенные в границах р.п. Приютово

	Нежилое помещение на первом в четырехэтажном жилом доме, площадью 30,3 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                        р.п. Приютово, Б.Мира, д. 5

	Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного пристроя к пятиэтажному жилому зданию, площадью
78,2 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                        р.п. Приютово,

ул. Магистральная, д. 1А

	Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного пристроя к пятиэтажному жилому зданию, площадью
50,5 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                        р.п. Приютово,

ул. Магистральная, д. 1А

	Объекты, расположенные в границах муниципального района Белебеевский район

	Нежилое одноэтажное кирпичное здание, площадью 310,4 кв.м., земельный участок, площадью 3 538 кв.м, кадастровый номер 02:09:030601:116
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, д.Пахарь,  ул.Комсомольская, д.17

	Нежилое одноэтажное кирпичное здание школы, площадью 1081,1 кв.м. (Лит. А), земельный участок, площадью 16 185кв.м, кадастровый номер 02:09:130101:81
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,

с. Веровка, ул. Веровка, д. 31/1

	Нежилое здание сельского клуба (Литера А), площадью          162.4 кв.м, скдад (Литера А1), площадью 13,2 кв.м, земельный участок, площадью 449 кв.м
	 Республика Башкортостан, Белебеевский район, д.Исмагилово,  ул.Колхозная, д.4А

	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание котельной, площадью 341,7 кв.м., земельный участок площадью 1113 кв.м, кадастровый номер 02:09:020101:658
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,                       с. Баженово, ул. Советская, 1/1

	Нежилые помещения в одноэтажном здании, общей площадью 660 кв.м, земельный участок, площадью 1883 кв.м, кадастровый номер 02:09:0110301:629
	Республика Башкортостан, Белебеевский район с.Слакбаш,

ул К. Иванова, д. 47/1

	Нежилое помещение ФАП, общей площадью 93,8 кв.м
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,

с. Тузлукуш,

ул. Красноармейская, д.16, кв.2

	Недвижимое имущество по МАУ ДОЛ "Спутник":
1. Домик ЛЕНА-40 (корпус № 4 и № 5),  общей площадью 811,4 кв м;

2. Здание кирпичное 1 этаж. (склад), общей площадью 122,1 кв.м;
3. Столовая на 50 пос.мест,  общей площадью 720,3 кв.м;
4. Здание административное (охрана+склад),  общей площадью 66,4 кв.м;
5. Здание бытовое для персонала (Теремок),  общей площадью 161,3 кв.м;
6. Комплекс жилой ЗРУП (корпус № 3),  общей площадью 434,7 кв.м;
7. Корпус спальный (корпус № 2 ),  общей площадью 276,2 кв.м;
8. ВЛ-6кВ на металических опорах;
9. ВЛ-6кВ на опорах из пропитан.древесины;
10. Забор металлический;
11. Сеть водопроводная стальная;
12. Сеть канализация;
13. Сеть наружного освещения низковольтная;
14. Бассейн;
15. Вкладыш для бассейна ЭПДМ-МЕМБРАНА на основе искусств.каучука;
16. Вагон-сауна (медпункт),   общей площадью  91,9 кв.м;
17. Помещение техническое для охраны с пластиковами окнами;
18. Вагон-дом душевая на 8 мест на раме;
19. Вагон-дом душевая на 8 мест на раме;
20. Забор металлический;
21. Площадка открытая;
22. Туалет кирпичный 4,35*2,1;
23. Туалет кирпичный 3*1,9;
24. Туалет кирпичный 3*2,4;
25.  Нежилое здание – котельная, инв. №7827, литера Б,

в том числе: котловое, насосное оборудование.
	Республика Башкортостан,         Белебеевский район,             Малиновский сельсовет, д.Родники,  ул.Полевая,25

2.2 Перечень движимого муниципального имущества городских,

сельских поселений и муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2020-2022 годах

	Наименование и  характеристика движимого имущества
	Год выпуска

	Легковой автомобиль марки ВАЗ 21310 «Нива», государственный регистрационный знак  В 976 РР 02, (VIN) XTА 213100Y0019540, модель, номер двигателя 5889639, номер кузова 0019540, цвет ярко-белый
	2000

	ГАЗ 53 3307, государственный регистрационный №  958
	1993

	Трактор МТЗ - 82
	1993

	Трактор МТЗ – 80Л
	1991

	Годные остатки движимого имущества:

1.    Прицеп 2ПТС-11

2.    Прицеп 2ПТС-4 м

3.    Культиватор КПЕ-38 (2 ед.)

4.    Сварочный агрегат

5.    Плуг ПЛН-3,3

6.    Плуг ПЛН-8,4

7.    Сеялки (2ед.)
8.    Заточный станок

9.    Кранбалка

10.  Бензоколонка

11.  Емкость 80 м3

12.  Насос погружной

13.  Посевной комплекс КСКП-2,1

14.  Автомобиль Урал 5557 0010-1

15.  Трактор ДТ-75
	  1991

1993
1991
1994
1995
1994
1990
1990
1988

1990
1994
1995
2007
1995
  1993

	Материалы, получаемые от разборки и демонтажа нежилых зданий,

г. Белебей, ул. Советская, 139
	-

	Материалы, получаемые от разборки и демонтажа нежилых зданий, Республика Башкортостан, Белебеевский район, д. Кирилловка

ул. Центральная, д.12
	-

	Материалы, получаемые от разборки и демонтажа нежилых зданий, Республика Башкортостан, Белебеевский район, д. Кирилловка

ул. Центральная,  д.12/1
	          -

	Материалы, получаеме от разборки и демонтажа здания бывшего КПМ, расположенного по адресу: г.Белебей, ул.Войкова, д.141
	-

 Председатель Комитета
 по управлению собственностью                                                      Ю.М. Евдокимов